
Minnesanteckningar NOSAM Centrum Barn och unga 2023-05-26 
 

Närvarande: Inga-Lena Lindberg (SIP-samordnare Centrum), Anna-Carin Öhman (chef elevhälsan 

grundskolan), Fredrik Magnusson (folktandvården Gibraltar), Anna Hjalmers (UPH), Martin Jensen 

(VC Capio Gårda), Matilda Gunnarshed (processledare NOSAM Centrum), Karin Forsler (chef 

barnhälsa FSF), Marie Company (EC barn och unga), Lovisa Larsson Allansson (utvecklingsledare 

folkhälsa), Jennie Johannisson (FCA koordinator)  

Förhinder: Maria Carlsson, Sarah Sörqvist (Ugglans VC), Karin Åhman (Din Klinik), Helen Andersson 

(BMM). 

Föregående minnesanteckningar  

Genomgång av minnesanteckningarna som godkänns.                                                                                                      

StadsområdesNOSAM, rapport från arbetet      

Ordförande och vice ordförande för NOSAM SO Centrum är klart. Ordförande Anna-Karin Dahl och 

vice ordförande Helena Wikman Ericsson.  

En första dialog har genomförts om hur det skulle kunna se ut. Varje SO kan bestämma själva hur 

arbetet läggs upp. Nästa NOSAM Centrum är 12 juni då dialog om framtida struktur fortsätter. 

Temagrupp ”Mitt i livet” läggs ner men däremot startar en temagrupp rehabilitering/habilitering (för 

alla åldrar) upp.                                                                        

Frågetecken som kvarstår: 

- Hur ofta NOSAM SO Centrum ska träffas. Det beror på arbetsgrupper eller liknande och 

behov av styrning i arbetsgrupper.  

- Vilka frågor vi ska samverka kring? 

- Lokalt/inte så lokalt? Hälso- och sjukvården är fortfarande fördelade enligt gamla 

stadsdelarna enligt närområdesplanen och det påverkar också.  

Arbete med handlingsplan 2023 

Genomgång av handlingsplan och den skickas till vårdsamverkan när de sista ändringarna har 

redigerats. Nosam barn och unga Centrum godkänner handlingsplanen. 

FCA 0-18 år nulägesbeskrivning        

- En utökning av ABC tonår är på gång. Ska utbilda gruppledare till hösten.  

- Beställning av boken ”Fem ggr mer kärlek” pågår och kommer att delas ut till hösten till de 

som anmält att de behöver fler. 

- Kort info om att det kommer ett utskick med information om till exempel UPH och Regionalt 

stödcentrum heder. Informationen har kommit till mailen den 260529. 

- Information om UPH – bifogar anteckningarna. Kan eventuellt även komma via mail. 

Barnkonventionen, kortlek och presentation av övning 

Utgår denna gång, men Marie Company tar stafettpinnen till nästa möte och presenterar sina 

kopplingar mellan artikel/artiklar och befintligt arbete då.                                                                                                                                                                                       

Film: information om barnhälsovårdens uppdrag med reflektion       



Filmen är spridd till alla inom förskoleförvaltningen och kommer att skickas ut till alla fristående 

förskolor i juni. 

Här är filmen.                                       

Samverkansstrukturer mellan förskola, BHV och socialtjänst 0-6 år          

Jennie presenterade uppdraget kring samverkansstrukturer 0-6 år. I korta drag handlar det om att 

skapa likvärdiga samverkansstrukturer i hela stadsområdet (och hela staden). Deltagande aktörer 

som grund är förskoleförvaltningen, socialtjänsten och barnhälsovården. Sen kan andra aktörer också 

delta som fristående förskolor, bibliotek m.m. Fokus är så lokalt som det är möjligt för att i största 

möjliga mån kunna se de barn och familjer som behöver lite extra stöd. 

Förankring, utforskande om hur det skulle kunna se ut samt se över vilka som ska delta kommer 

fortsätta under hösten. Kanske kan någon grupp dra igång under hösten men ambitionen är våren 

2024. PPT finns bifogat i anteckningarna.  

SIP nulägesbeskrivning 

Inga-Lena berättar att nätverksträffarna för SIP-utbildare är i september.  

Det blir 2-3 tillfällen av SIP-utbildningar i höst. Om din verksamhet har behov av att utbilda kontakta 

Inga-Lena. Förskolan ska utbilda alla rektorer i höst, datum är satt. Stort intresse hos socialtjänsten.  

Vad ska gruppen lyfta in på nästa NOSAM?    

Vi för dialog om behovet att prata samverkansstrukturer i NOSAM men kommer fram till att vänta 

med det till efter sommaren.                                                                                   

Nästa möte    

Marie gör övningen med Barnkonventionskortleken.                                                                                                                                         

Boka nya mötestider 

Lovisa har skickat ut tider för hösten. Den 1/9, 20/10 och 15/12, samtliga tillfällen kl. 9.00-11.00. 

Övrigt 

- Matilda informerar om att ACT-teamen har utökats med två kuratorer som ska jobba med 

barn som anhöriga utifrån ACT-teamets målgrupp (psykiatri och missbruk).   

- UPH Kvarterskliniken öppnar upp för barn mellan 5-6 år i samarbete med förskola, 

grundskola och BVC. Psykologer m.fl kan kontakta UPH när behov finns.            

- Angående tillgänglighet på offentliga webbplatser. Här är ett utdrag ur lagen gällande 

syntolka filmer. 

Syntolka och texta filmer (digg.se) 

- Anna tar med lussekatter till mötet den 15/12 och ser om det finns lokal ledig att mötas där.    

Vid tangentbordet, 

Jennie Johannisson                                                                         

 

https://player.vgregion.se/s/BN2494yvpdvNsXnT2PjfPu/jZynhgDzJzAgzWhcCcizdo
https://www.digg.se/regler-och-rekommendationer?page=Syntolka--och--texta--filmer

